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ALIMENTATION STABILISEE TD 
 

 

 

Etude d'une alimentation stabilisée : 
 

Soit le schéma suivant : 

 

D3
D1

Vedf

FREQ = 50Hz
VAMPL = 230V
VOFF = 0V

Rs

VredressVtransf o Vstabil

D5

D1N753

T1

D2

D4

C1

Rp

 
 

Données : 

Le transformateur a le rapport de transformation est de 0.05, le condensateur a une capacité de 470F 

et la diode zéner a une tension "zéner " à déterminer (cf. doc. technique). 

 

 Tracer Vtransfo, Vredress et vstabil 

 

 

 

Modification de la structure : 
 

 On désire remplacer la diode zéner par un autre composant, le régulateur. D'après les 

documentations constructeurs des différents régulateurs et d'après les résultats obtenus aux 

questions précédentes, compléter le schéma ci-dessous avec le bon régulateur . 
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DOCUMENTATIONS CONSTRUCTEURS 

DE DIODES ZENER 
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DOCUMENTATIONS CONSTRUCTEURS 

DE REGULATEURS 
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